
八子保第１３７－１号

令和 ２ 年 ６ 月２９日

各 保 護 者 様

八街市長 北村 新司

（公印省略）

７月以降の保育について（通知）

夏至の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、平素より本市保育行政にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、令和２年５月３１日に臨時休園を終了し、６月１日より再度登園自粛をお願い申し上げ

ておりましたが、周辺地域における発生状況や本県における外出要請の解除や越県などの移動制

限の解除など、本市を取り巻く環境は予断は許さないものの、一旦落ち着いたものと考えます。

そのようなことから、現在実施している登園自粛の要請を６月３０日をもって終了することと

決定いたしましたので通知差し上げます。

各保護者様におかれましては登園自粛期間中につきまして、多大なるご理解・ご協力に感謝申

し上げます。

また、登園自粛の要請の終了に伴い、現在実施している保育料・給食費の日割り計算について

も同時に終了となり、７月１日以降は通常時と同様の取り扱いとなりますので注意してください。

なお、今回登園自粛の要請は終了となりますが、前述しましたとおり依然として予断を許さな

い状況には変わりませんので、引き続きお子さんの体調管理については、今まで同様に検温・観察な

どをお願いするとともに、体調不良の際には登園を控えてくださいますようお願いします。

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、ご理解・ご協力をお願いします。

問い合わせ先

八 街 市 市 民 部 子 育 て 支 援 課 保 育 班

連絡先：０４３－４４３－１６９３（直通）


